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Høringssvar fra Sør-Trøndelag tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Sør-Trøndelag tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening 
(NTF) i sitt område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med 
fornøyde pasienter i en befolkning med god tannhelse. 
 
Sør-Trøndelag tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre 
ansvaret for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke 
den norske tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens 
tannhelse. Det er vårt syn at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som 
foreligger. En grundig utredning må fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i 
saken.  
 
Sør-Trøndelag tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
På bakgrunn av mottatte innspill fra ekstraordinært medlemsmøte 18. august ønsker styret i 
Sør-Trøndelag tannlegeforening (STTF) å fremføre følgende synspunkter om høringsnotatet: 
 

 STTF stiller seg positive til en revisjon av dagens lovverk om tannhelsetjenester. Det er 
behov for en modernisering av lovgivningen som regulerer det offentliges ansvar for 
tannhelsetjenester. 
 

 STTF stiller seg sterkt kritisk til fraværet av kostnadsberegninger for den foreslåtte 
oppgaveoverføringen. Kostnadene ved en eventuell overføring vil kunne ha stor 
betydning for kommunen. Vi etterspør en kostnadsberegning.  

 



 STTF er skeptisk til at mye av dagens lovverk er planlagt overført til forskrifter og 
dermed ikke må vedtas i Stortinget. Dette er en svekkelse av demokratiet og politisk 
styring. 

 

 En oppgaveoverføring fra store enheter som fylkeskommune til mindre enheter som 
kommune vil, med dagens kommunestruktur, medføre oppsplitting av godt etablerte 
fagmiljø. Dette vil gi dårligere muligheter for opplæring og fagutvikling. Større 
enheter gir et bredere fagmiljø med mindre sårbarhet ved fravær og ubesatte 
stillinger. Samtidig vil stordriftsfordeler gå tapt, og det vil bli vanskeligere å sikre stabil 
bemanning. 
 

 STTF noterer at oppgaven med tannbehandling i narkose ikke er nevnt i det hele tatt i 
høringsnotatet. Det er en viktig oppgave som ivaretar tannbehandlingsbehovene til 
de mest utsatte i samfunnet. Det må beskrives hvordan den skal løses og finansieres. 

 

 STTF mener at en fremtidig kommunal ledelse av tannhelsetjenesten skal ha 
tannlegefaglig kompetanse. Dette bør være lovfestet.  

 

 STTF etterspør en utredning og beregning for å stadfeste hvor stor en kommune må 
være for å kunne være faglig og økonomisk kapabel til en overføring av 
tannhelsetjenesten. Et regionalt nivå istedenfor et kommunalt nivå ivaretar 
pasientenes rett til likeverdige og kvalitativ gode tannhelsetjenester. Jfr. 
Stortingsmelding 35, pkt 2.5.7.  

 

 STTF støtter departementet forslag om at personer som er innsatt i fengsel i 
kriminalomsorgen, skal ha lovfestede rettigheter i den offentlige tannhelsetjenesten. 
Vi støtter også departementets forslag om å gi personer med rusavhengighet 
lovfestet rett til nødvendig tannhelsehjelp. Det er behov for å skape større klarhet 
rundt rettighetene til denne persongruppen. Rusavhengighet fører i mange tilfeller til 
sviktende oral hygiene og dårlig tannstatus med et påfølgende stort og kostbart 
behandlingsbehov. Finansiering av tjenestene til denne pasientgruppen vil derfor 
være krevende og bør utredes.  

 

 Offentlig ansatte tannleger i Sør-Trøndelag har generelt et positivt og fruktbart 
samarbeid med institusjoner og hjemmebaserte helsetjenester i fylkets kommuner. 
Det oppleves at samarbeidets kvalitet er mer personavhengig enn avhengig av 
forvaltningsnivå. Vi mener derfor at en overføring av tannhelsetjenesten til annet 
forvaltningsnivå ikke automatisk vil bedre samarbeidet.  

 

 Overføring av tannhelsetjenesten til kommunalt nivå vil kunne gi en uheldig 
problemstilling ved at den instans som fatter og tildeler vedtak, er den samme som 
skal betale for eventuelle tjenester vedtak medfører eller gir rettighet til. Dette vil 
kunne medføre at tildeling av vedtak styres mer av økonomiske hensyn enn 
pasientens faktiske hjelpebehov (tidligere gruppe c).  

 



 STTF er skeptisk til at departementet i forskrift kan gi nærmere bestemmelser om 
privat helse- og omsorgsvirksomhet i kommunen, herunder kvalitets- og 
funksjonskrav, også for private tjenesteytere som ikke har avtale med kommunen.  

 

 Høringsnotatets fremstilling av regionale odontologiske kompetansesentre (ROK) 
samsvarer ikke med STTFs oppfatning av hvordan ROK fungerer i dag. STTF mener det 
er lite trolig at ROK kan overleve med den foreslåtte organiseringen og mener at 
ROKene fortsatt må være regionalt forankret.   
 

 
 
Med vennlig hilsen 
 
Sør-Trøndelag tannlegeforening 
 


